
N° homologation : 2019 NB 04

Société organisatrice : Code ACP : 4451
Nom du responsable : Ligue : Basse Normandie

Brevet de 300km
Date : samedi 23 mars 2019

Lieu de départ : Heure de départ : 5h00

Partiel Total

Montebourg 0,000 km 0,000 km D42. ←D25
Abbaye de l'Etoile.
Le verrou du Cotentin résista 12 jours au 
Américain en 1944.

Vaudreville 3,238 km 3,238 km ↑D25
Saint Martin d'Audouville 1,751 km 4,989 km ↑D216
Octeville l'Avenel 1,912 km 6,901 km ↑D216

Crasville 1,458 km 8,359 km ↑D216
Batterie d'Artillerie allemande 
protégeant le fond de la baie de Seine

Morsaline 3,232 km 11,591 km ←D14
Quettehou 2,344 km 13,935 km ←D1.   →D902
"Intermarché" 0,839 km 14,774 km →D216. ←D1.
"Pont de Saire" 4,134 km 18,908 km ↑D1 Estuaire du Fleuve cotier "La Saire"
Réville 1,069 km 19,977 km ↑D1

Barfleur 6,711 km 26,688 km ←D1. →D901. →D116
Plus beau village de France
Port d'échouage
Port de Guillaume le Conquérant

Gatteville-Phare 2,571 km 29,259 km →D10

Phare de Gatteville 1,831 km 31,090 km
Faire demi-tour sur D10
→ VC au pe t port
→ D14. ↑D116

2nd phare d'Europe (75m). 365 marches. 
52 fenêtres. Portée de 54km

Gourbesville 5,150 km 36,240 km ↑D116
Cosqueville 7,038 km 43,278 km ↑D116
"La vallée des Moulins" 3,470 km 46,748 km ↑D116

"Anse du Brick" 3,997 km 50,745 km ↑D116
Plage superbe. Lande. La rte est 
l'ancienne voie ferrée "le tue vacques"

Bretteville en Saire 3,895 km 54,640 km ↑D116
"Le Becquet" 1,590 km 56,230 km ↑D116

Tourlaville - Bourbourg 1,826 km 58,056 km

Cherbourg - Pont tournant. 3,728 km 61,784 km →D10
Scène d'ouverture des Parapluies de 
Cherbourg

Statue Napoléon 0,554 km 62,338 km ↑ Prendre la piste cyclable
Napoléon, créateur du port militaire de 
Cherbourg III

Arsenal de Cherbourg 0,960 km 63,298 km ↑ Rester sur la piste cyclable

Sous Marin Nucléaire lanceur d'Engin 
(bombe atomique).
11 salariés sont morts à Karachi lors des 
attentats de 2002.

Rond Point Lidl 4,168 km 67,466 km →D45
Rade de Cherbourg. Longtemps la plus 
grande du Monde

Urville Nacqueville 5,029 km 72,495 km ↑D45
"Manoir du Dur Ecu" 0,825 km 73,320 km ↑D45

Landemer 1,405 km 74,725 km ↑D45
A mi-cote, ne pas hésiter à aller voir le 
point de vue sur la droite (Pancarte 
"Landemer")

Gréville-Hague 2,478 km 77,203 km ↑D45
Village de JF Millet (Les Glaneuses)
Boulangerie (spécialité "le Grévillais"

Omonville-la-Rogue 6,379 km 83,582 km ↑D45 Côte Nord de la Hague
"Port Racine" 5,716 km 89,298 km ↑D45 Plus petit port de France

Phare de Gatteville
Heure mini : 5h52 - Heure maxi : 7h28

←rue Augus n Maresqueir (au bar des 3 fontaines)
↑ rue de la moignerie

Route de cet endroit au 
prochain

BRM 300 - Cap ou pas Cap

Cyclo Club Montebourg - Saint Germain de 

Site web du club Visualisation du parcours
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St-Germain-des-Vaux 1,511 km 90,809 km ↑D45  
Auderville (BPF 50 - BCN) 1,313 km 92,122 km →D901

"Goury" 1,199 km 93,321 km
Prendre la petite route qui 
longe la Mer vers le Sud

Le bout du Monde Normand
Phare du Cap de la Hague
Port et Station SNSM
Le Raz Blanchard, plus fort courant 
d'Europe

"Les Roches" 0,964 km 94,285 km ↑D401.→D401
"Ecalgrain" 2,968 km 97,253 km La Baie d'Ecalgrain.

"Hameau Mouchel" - 
"Hameau Grainval"

2,059 km 99,312 km
←D401 (dir. Beaumont).
↑D202 (dir. Jobourg).
→D401E2 (dir. Beaumont).

Rd-Pt des Chèvres 1,591 km 100,903 km →D901
Usine de Retraitement de la Hague
Le Hague Dick (mur Celtique anti-
invasion du 9è siècle)

Rd Pt de Beaumont - Croix 
Bézuel

4,616 km 105,519 km

→D403 (dir.  "La rue de 
Beaumont")
←VC (2nd à gauche). !!! 
Mauvaise Rte.
→D318

Les Pierres Pouquelées (mégalites).
Vu sur la Baie de Biville (au fond, EPR de 
Flamanville)

Vauville 2,894 km 108,413 km
→VC (dir. Mare de Vauville). 
↑D237

"Le Belvèdére du Thot" 3,144 km 111,557 km ↑D237. →D318 Réserve de la Mare de Biville
Biville 2,183 km 113,740 km ←D318
"La croix Frimot" 2,044 km 115,784 km →D37
Vasteville 3,352 km 119,136 km →D67

Héauville 2,468 km 121,604 km
→D405 (Dir. "La Roque")
→D64

Siouville-Plage 3,477 km 125,081 km

←D64 (dir. Dielle e)
→D64E2 (dir. Dielle e)
↑D4E1
→D4

Plage.

Port de Diellette 3,456 km 128,537 km ←D23. →D4
Port et Centrale Nucléaire Productrice 
d'Electricité (le fameux EPR)

Flamanville 2,605 km 131,142 km ↑D4. →D517 Château
Sciotot-Plage 3,867 km 135,009 km ↑D517. ↑D117 Plage.

Le Rozel 2,943 km 137,952 km
↑D117. ↑D517. ↑D117. 
←D66

Surtainville 4,045 km 141,997 km
↑VC. →D201
Suivre la "Re des Caps"

Baubigny 3,723 km 145,720 km →D201. →D242
Hattainville 4,390 km 150,110 km ↑D201
Carteret 2,770 km 152,880 km →

Cap de Carteret 1,411 km 154,291 km
Faire Demi-tour
↑D902. →D903E

Vue sur les ïles Anglo-Normandes, le 
chemin des douaniers et les Dunes 
d'Hattainville

Barneville 4,416 km 158,707 km ↑D124
Village la mère Denis (revenir au 600km 
pour voir son lavoir).

St-Jean-de-la-Rivière 1,345 km 160,052 km ↑D124
St-Georges-de-la-Rivière 1,172 km 161,224 km ↑D124
Portbail 4,180 km 165,404 km ←D15. →D650 Havre de Portbail. Baptistère
Eglise de Surville 8,165 km 173,569 km ↑D650 La route des Isles
Créances 12,943 km 186,512 km ←D652. →D378. →D72 Capitale de la Carotte des Sables
Pirou 2,382 km 188,894 km ↑D72 Château (non visible sur le brevet)
Anneville sur Mer 7,585 km 196,479 km ↑D72
Gouvillle sur Mer 2,432 km 198,911 km ↑D72
Blainville sur Mer 3,519 km 202,430 km ↑D72. →D361 Huitres

Coutainville 2,478 km 204,908 km
←D351. →D44
←VC

Goury
Heure mini : 7h45 - Heure maxi : 11h13

Cap de Carteret
Heure mini : 9h32 - Heure maxi : 15h17



Pointe d'Agon 6,595 km 211,503 km
Faire 1/2 tour. Diverses VC 
jusque D72E

Embuchure de la Sienne

"La rue d'Agon" 5,611 km 217,114 km ↑D72
Tourville sur Sienne 2,577 km 219,691 km ↑D72. ↑D44 Statue de l'Amiral de Tourville
"La Belle croix" 4,749 km 224,440 km ←D57. ↑D57
Monthuchon 5,863 km 230,303 km ↑D57
Le Mesnilbus 8,118 km 238,421 km ↑D57
Feugères 3,049 km 241,470 km ↑D57
"Mémorial US" 7,723 km 249,193 km ↑D57
"Le Port de St André de 
Bohon"

3,018 km 252,211 km ←D29.
Parc Naturel Régional des Marais du 
Cotentin et du Bessin

St Georges de Bohon 2,959 km 255,170 km  ↑D29
"Les terres rouges" 2,898 km 258,068 km →D971

Rd-pt de Mercèdes-Benz
"Le Carré de choux"

5,084 km 263,152 km ←D974

Dur combat le 12 juin 1944 entre les 
Paras Allemands et US. 
Médal of Honor.
Bataille au corps au corps dans le carré 
de Choux (voir la maison après le centre 
de tri de la Poste).
Pour la bataille de Normandie, revenir au 
400km

Les Ponts d'Ouves 1,102 km 264,254 km  ↑D974 Maison du Parc

Dead's man Corner 0,658 km 264,912 km
→VC (haut. lim. 3,3m)
→VC après N13

Hopital de campagne des paras 
allemands

Le Grand Vey 9,908 km 274,820 km ↑D115. →D329

Pouppeville 3,047 km 277,867 km ↑D329

Utah-Beach
Plage de la Madeleine
Km 0 de la voie de la Liberté

4,290 km 282,157 km ↑D421

Débarquement de la 4th Division 
d'Infanterie US le 6 juin 1944. La seule 
plage dans la Manche. La plage de la 
Madeleine est entrée dans l'Histoire 
sous le nom de code "Utah-Beach"

Monument Leclerc 4,182 km 286,339 km ↑D421

Débarquement de la 2nd Division 
Blindée Française le 1er août 1944.
Cette division entrée dans l'Histoire pour 
avoir libérée Alençon, Paris et 
Strasbourg était composée de Français 
de métropole et des colonies et de 
Républicain Espagnol fuyant Franco.

Ravenoville Plage 4,064 km 290,403 km
←D15. →D421. ←D69 avant 
les "Gougins".

Le Marais Côtier

Batterie de Crisbecq 6,182 km 296,585 km ↑D69. →D14
La plus importante de baie de Seine 
après Le Havre.

Fontenay sur Mer 2,390 km 298,975 km ←D71
Saint Floxel 2,617 km 301,592 km ←D71
Montebourg 2,196 km 303,788 km

Montebourg
Heure mini : 14h - Heure maxi : 1h

La pointe de la baie des Veys
Heure mini : 13h13 - Heure maxi : 23h19

Pointe d'Agon
Heure mini : 11h15 - Heure maxi : 19h06


